
出展検討会社各位

   拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より当協会の活動に格別なるご理解とご協力を賜り、あらためて御礼申し上げます。
この度のコロナ禍の中、大変なご苦労をされていることとお察し致します。
（一社）日本マリン事業協会では、停滞している企業活動の維持・拡大の一助となるべく
「ジャパンインターナショナルボートショー2021」の開催に向けて検討を重ねて参りました。
その結果、屋内会場は感染リスクが高いと判断をし中止を決定させて頂きますが、感染
リスクが比較的低いと考えられる屋外会場「横浜ベイサイドマリーナ会場」と、新たな企画
「バーチャルボートショー」をオンライン展開し、少し暖かい時期に”リアル”+”バーチャル”
の「ハイブリッド開催」を下記の通り決定を致しました。
この「バーチャルボートショー」に関しましては、初の企画ですので12月2日（水）よりオン
ラインでの説明会の配信を予定しております。
　また、この横浜ベイサイドマリーナ会場は、2020年6月に大幅リニューアルオープンした
「三井アウトレットパーク 横浜ベイサイド」と隣接しており、大盛況エリアとなっております。
今までボートショーとは縁のなかった多くのお客様にマリンの楽しさを感じて頂く絶好の
機会と捉え、会場となる企業様と協力して万全な新型コロナウィルス感染拡大防止策を
講じながら出来るだけ多くのお客様にマリンの楽しさを提供したいと思っております。
  なお、新型コロナウィルス感染状況により中止にせざるを得ない場合、2021年は特例
として出展規則（開催の中止に関して）を変更し、新型コロナ問題に関する不測の事態
に備えた特別措置を講じたく存じます。
 つきましては、現在出展を予定または検討をされている各社におかれましては、「出展
要項・規定」をご確認いただき、是非お申込みいただきたくご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

■名　称　： ジャパンインターナショナルボートショー２０２１
■主　催　： 一般社団法人 日本マリン事業協会
■会　期　： 2021年4月15日（木）　～　18日（日）
■会　場　： ・横浜ベイサイドマリーナ特設会場（フローティング展示および陸上展示）

・バーチャルボートショー［新企画］オンライン開催（4/1～4/30を予定）

https://www.marine-jbia.or.jp/boatshow2021

　　　　　　（一社）日本マリン事業協会内
〒104-0028　東京都中央区八重洲2-10-12　国際興業第2ビル4階

TEL：03-5542-1205　FAX：03-5542-1206
Eメール：boatshow@marinejbia.or.jp

記

　　　　　　　お手数ですが「出展要項・規定」、「出展申込書」は下記URLから
　　　　　ダウンロードをお願い致します。

■ボートショー運営デスク■■ボートショー運営デスク■■ボートショー運営デスク■■ボートショー運営デスク■

【開催のお知らせ】【開催のお知らせ】【開催のお知らせ】【開催のお知らせ】

2020年11月吉日
（一社）日本マリン事業協会

ボートショー運営デスク

≪第６０回≫≪第６０回≫≪第６０回≫≪第６０回≫
ジャパンインターナショナルボートショー２０２１ジャパンインターナショナルボートショー２０２１ジャパンインターナショナルボートショー２０２１ジャパンインターナショナルボートショー２０２１


